Lahir dengan nama Abdurrahman Abu
Zaid Waliudin Ibn Khaldun, Ibn
Khaldun dilahirkan di Tunisia pada
tahun 732 H/1332 M, dan meninggal di
Kairo pada tanggal 26 Ramadhan 808
H/16 Maret 1406 M (Al-Azmeh, 1982).
Ia dibesarkan di dalam keluarga yang
memahami ilmu pengetahuan dan politik
dengan baik. Sebelum berusia 20 tahun,
Ibn Khaldun banyak berkontribusi dalam
berbagai kegiatan sosial
kemasyarakatan, seperti menjadi tukang
stempel surat pada pemerintah Abu
Muhammad Ibn Tafrakin (Al-Azmeh,
1982).